АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЙСКОВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.04.2023
№ 112
О внесении изменений в постановление администрации Войсковицкого сельского поселения от 03.04.2023 № 84 «О проведении субботников и месячника по благоустройству и ликвидации стихийных свалок на территории Войсковицкого сельского поселения»
В целях обеспечения экологически благоприятной среды для проживания населения, улучшения санитарного состояния населенных пунктов, в соответствии с п.19 ч.3 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правил благоустройства территории МО Войсковицкое сельское поселение,  руководствуясь Уставом Войсковицкого сельского поселения, администрация Войсковицкого сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приложение № 1 к постановлению от 03.04.2023 № 84 «О проведении субботников и месячника по благоустройству и ликвидации стихийных свалок на территории Войсковицкого сельского поселения читать в новой редакции .
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Войсковицкое сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Войсковицкого сельского поселения            Белоконова А.В.
Глава администрации                                                                      Е.В. Воронин
                          Приложение №1
                    к постановлению администрации

Войсковицкого сельского поселения

                от  25 апреля 2023 года №112
ПЛАН

проведения мероприятий субботников и месячника по благоустройству и ликвидации стихийных свалок на территории Войсковицкого сельского поселения Гатчинского муниципального района  в апреле-мае 2023года
администрация Войсковицкого сельского поселения
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Ед. изм.
	План
	Сроки испол-нения
	Ответственные

	1
	Примут участие в мероприятиях субботников/месячника по благоустройству
	чел.
	1100
	Апрель-май
	Администрация, руководители предприятий и учреждений, общественные организации

	2
	Санитарная уборка территорий населенных пунктов
	тыс.кв.м.
	68
	Апрель-май
	Администрация, руководители предприятий и учреждений, местные жители

	3
	Благоустройство памятных и мемориальных мест, гражданских кладбищ
	ед.
	6
	Апрель-май
	Администрация, директора школ, командиры в/ч

	4
	Ликвидация стихийных свалок
	ед.
	1
	Апрель-май
	Администрация, собственники земельных участков

	5
	Вывоз мусора
	куб.м.
	50
	Апрель-май
	Администрация, руководители предприятий и учреждений

	6
	Обрезка кустарников
	кв.м
	180
	Апрель-май
	Администрация, руководители предприятий и учреждений, местные жители

	7
	Кронирование/спиливание деревьев
	ед.
	20
	Апрель-май
	Администрация, руководители предприятий и учреждений, местные жители

	8
	Посадка деревьев
	ед.
	10
	Апрель-май
	Администрация, учащиеся школ, ветераны, местные жители

	9
	Посадка кустарников
	кв.м.
	30
	Апрель-май
	Администрация, учащиеся школ, ветераны, местные жители

	10
	Посадка цветов
	ед.
	800
	Апрель-май
	Администрация

	11
	Очистка подвалов зданий
	ед.
	4
	Апрель-май
	Управляющие компании

	12
	Уборка и очистка детских и спортивных площадок. Частичный и восстановительный ремонт детского игрового ооборудования
	ед.
	4
	Апрель-май
	Администрация, руководители социальных учреждений, управляющие компании

	13
	Восстановление и ремонт других объектов малых архитектурных форм
	ед.
	2
	Апрель-май
	Администрация, руководители социальных учреждений, управляющие компании

	14
	Ремонт отмосток зданий
	кв.м.
	100
	Апрель-май
	Собственники зданий, управляющие компании

	15
	Ямочный ремонт дорог
	кв.м.
	70
	Апрель-май
	Администрация, собственники автомобильных дорог

	16
	Ямочный ремонт  придомовых территорий
	кв.м.
	30
	Апрель-май
	Администрация, собственники автомобильных дорог